
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Cорок друга сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 22.10.2010. № 1180-42/2010 
м. Івано-Франківськ 

 
 
 

Про затвердження регіональної 
програми розвитку фізичної 
культури і спорту на 2010-2011 роки 

 
 
Заслухавши та обговоривши регіональну програму розвитку фізичної культури і спорту на 2010-

2011 роки, розроблену відповідно до Указу Президента України «Про національний план дій щодо 
реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту» від 2 серпня 2006 р. № 667/2006, 
постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2006 р. № 1594 «Про затвердження Державної 
програми розвитку фізичної культури і спорту на 2007-2011 роки», на підставі статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити регіональну програму розвитку фізичної культури і спорту на 2010-2011 роки 
(додається). 

2. Головному управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації (М. Карабін) 
фінансування заходів Програми у 2010 році здійснювати за рахунок коштів, передбачених в обласному 
бюджеті на розвиток фізичної культури та спорту в області. 

3. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. Костів), виходячи із 
можливостей доходної частини обласного бюджету, врахувати бюджетний запит головного управління 
у справах сім’ї, молоді та спорту обласної державної адміністрації (М. Карабін) на 2011 рік на виділення 
коштів для реалізації заходів Програми. 

4. Головному управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації (М. Карабін), 
районним державним адміністраціям та виконавчим комітетам міських рад міст обласного значення, 
фізкультурно-спортивним товариствам, установам та організаціям області забезпечити виконання 
Програми. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної ради 
З. Береговського і постійну комісію обласної ради з питань молодіжної політики, розвитку фізкультури та 
спорту (Р. Марцінків). 

 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 22.10.2010. № 1180-42/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА 
розвитку фізичної культури і спорту 

на 2010-2011 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Замовник Програми 
 
Перший заступник начальника 
головного управління 
у справах сім’ї, молоді та спорту  
облдержадміністрації М. Марцинюк 
 
 
 
Керівник Програми 
 
Заступник голови 
облдержадміністрації Р. Іваницький 

 



Паспорт 
регіональної програми розвитку фізичної культури і спорту 

на 2010-2011 роки 
 
1. Ініціатор розроблення Програми (замовник) – головне управління у справах сім’ї, молоді та 

спорту облдержадміністрації 
2. Розробник Програми – головне управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

облдержадміністрації 
3. Термін реалізації Програми – з 2010 по 2011 роки 
4. Етапи фінансування Програми – щорічно 
5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 
 

Обсяги фінансування, тис. грн. 
в т.ч. за джерелами фінансування 

Роки Всього обласний бюджет місцевий бюджет інші джерела 

2010-2011 25304,8 25304,8 – – 
в т.ч.     
2010 11394,0 11394,0 – – 
2011 13910,8 13910,8 – – 

 
6. Очікувані результати виконання Програми 
Реалізація Програми дозволить забезпечити:  
- розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних перетворень і ринкових 

відносин;  
- залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною культурою та спортом до 15 

відсотків від загальної кількості учнівської молоді; 
- підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та спортом до 20 відсотків 

від загальної кількості населення області; 
- покращення стану матеріально-технічної бази закладів фізичної культури і спорту;  
- якісний підбір кадрів у відповідності з освітньо-кваліфікаційним рівнем; 
- належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої майстерності.  
 
7. Термін проведення звітності 
Інформацію про хід виконання Програми заслуховувати на засіданні постійної комісії обласної 

ради з питань молодіжної політики, розвитку фізкультури та спорту не менше одного разу на рік, на 
сесії обласної ради – не менше одного разу на два роки. 

 
 
 
 
 

Замовник Програми М.Марцинюк 
 
Керівник Програми Р.Іваницький 
 



РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА РОЗВИТКУ 
ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ НА 2010-2011 роки 

 
КОНЦЕПТУАЛЬНІ ЗАСАДИ ПРОГРАМИ 

 
Мета Програми 

Регіональна програма розвитку фізичної культури та спорту на 2010-2011 роки (далі Програма) – 
це комплекс заходів, які спрямовані на підвищення ефективності реалізації державної політики у сфері 
фізичної культури і спорту. 

Метою Програми є формування здорового способу життя, орієнтація громадян на поетапне 
формування ефективної моделі розвитку фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних 
засадах. 

В основу Програми покладено ідею задоволення потреб кожного громадянина в фізкультурно-
оздоровчих та спортивних послугах.  

Реалізація Програми забезпечить створення умов для покращення фізичного потенціалу і 
здоров'я населення, прискорить процес адаптації фізкультурно-спортивного руху до ринкових відносин, 
дасть змогу вийти на рівень передових показників фізичного розвитку населення та спортивних 
досягнень. 

Метою Програми є: 
- створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності кожної людини, досягнення 

нею достатнього рівня фізичної та функціональної підготовленості, задоволення спортивних 
видовищних запитів населення; 

- максимальне залучення дітей, підлітків, юнаків до занять спортом, створення обдарованим 
особам умов для реалізації їхніх здібностей у спорті вищих досягнень. 
 

Основні завдання Програми 
Реалізація Програми спрямовується на вирішення таких завдань: 
- удосконалення та впровадження ефективних форм залучення різних груп населення до 

регулярних занять фізичною культурою і спортом; 
- формування у населення інтересу і звичок до занять фізичними вправами; 
- підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи відбору обдарованих осіб до 

резервного спорту, створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на етапах 
багаторічної підготовки; 

- збереження існуючої мережі об'єктів і закладів фізичної культури і спорту, ефективне їх 
використання та будівництво сучасних спортивних споруд;  

- удосконалення економічних засад у сфері фізичної культури і спорту, запровадження 
ефективного кадрового, фінансового, матеріально-технічного, наукового, методичного та 
інформаційного забезпечення. 

 
Напрямки розвитку фізичної культури і спорту 

Дія Програми охоплює наступні напрямки: 
- фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-виховній сфері; 
- фізкультурно-оздоровча робота у виробничій та соціально-побутовій сферах; 
- фізичне виховання серед сільського населення; 
- фізична підготовка у Збройних Силах України та інших військових формуваннях; 
- дитячо-юнацький спорт та спорт вищих досягнень; 
- масовий спорт; 
- фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна діяльність серед інвалідів; 
- спорт ветеранів; 
- фінансове забезпечення; 
- кадрове забезпечення, соціальний захист; 
- медичне забезпечення; 
- матеріально-технічне забезпечення закладів фізичної культури і спорту; 
- інформаційне забезпечення. 
 

Очікувані результати виконання Програми 
Реалізація Програми дозволить забезпечити:  
- розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних перетворень і ринкових 

відносин;  
- залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною культурою та спортом до 15 

відсотків від загальної кількості учнівської молоді; 
- підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та спортом до 20 відсотків 

від загальної кількості населення області; 
- покращення стану матеріально-технічної бази;  
- якісний підбір кадрів у відповідності з освітньо-кваліфікаційним рівнем; 



- належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої майстерності.  
 

Фінансування Програми 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів обласного та місцевих бюджетів, інших 

джерел фінансування, не заборонених законодавством. 
Видатки на підтримку заходів, здійснюваних на виконання Програми, передбачається в 

обласному бюджеті на 2010 та 2011 роки.  
 

Управління і контроль за ходом виконання Програми 
Управління виконання Програми покладається на головне управління у справах сім’ї, молоді та 

спорту облдержадміністрації, яке несе відповідальність за виконання і кінцеві результати Програми, 
раціональне використання фінансових ресурсів, визначає форми і методи управління виконання 
Програми. 


